一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会
ＱＭＳ委員会会員 各位

ＣＩＡＪ総２１第１０１号
２０２２年 １月３１日

ＱＭＳ委員会
委員⻑  小島 博樹

QKM アクティブラーニング（第 21 回）
『失敗しない海外 ODM/EMS/OEM マネジメント（2/28）』

 参加募集のご案内

拝啓

日頃より，会員企業の皆様にはQMS委員会の各種事業・イベントへのご支援,ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。
いまだ新型コロナによる世界的な移動制限が続き第６波の到来とも言われていますので, 会員企業の皆様の安心・安全
を優先に今回もリモートでの開催とさせていただきます。

 海外に業務委託を⾏う際に,受託側との認識の違いを経験したり,当初想定していなかった点で製品の品質を満たすた
めに苦労をされたりした方も多いと思います。国内では当たり前と思うことまで,今一度,確認していく必要がありますが,「こん
なはずではなかった︕」を防ぐには何に気を付ける必要があるのでしょうか。
海外で ODM/EMS/OEM などをマネジメントする際にそもそもなぜ認識の齟齬が起こるのか,確認が必要な点や注意す
べき点をどうすれば逃すことがないかなど,豊富な経験に基づく,具体的なエッセンスを共有することを目的としています。

なお,講師を務める北村⽒は，当 QMS 委員会の運営委員として活動しておりますので遠慮なく質問していただき，積
極的な意⾒の交換を⾏っていただきたいと考えております。

ご多用のこととは存じますが，会員企業の皆様の多数のご参加をお待ち申し上げます。

敬 具

－記－

◆QKM アクティブラーニング第 21 回（失敗しない海外 ODM/EMS/OEM マネジ

メント）
１．日時 ︓ 2022 年２月 28 日 (月)  15:00~16:00
２．場所︓ オンライン開催（Zoom）リモートアクセスのインビテーションは,参加者に別途連絡予定
３．テーマ︓ 『失敗しない海外 ODM/EMS/OEM マネジメント』

４．講師︓ 日本電気株式会社 環境・品質推進本部（TQM 推進グループ）

NEC Certified Professional 品質保証プロフェッショナル 北村 弘 様

【取得資格】

・JDLA（Japan Deep Learning Association）Deep Learning for GENERAL 2021 #3 合格者

・EXIN 認定 IT サービスマネジメントファンデーション（Based on ISO/IEC 20000:2018）

・商工会議所認定ビジネス法務エキスパート®

・IRCA（国際審査員登録機構）certified QMS 2015 Associate Auditor

・JIS Q 9100:2016 航空宇宙内部監査員 他

【社会活動】

・ISO/IEC JTC 1/SC 42(人工知能)国内専門委員会/JWG1 小委員会 エキスパート

・ISO/TC176（品質マネジメント＆品質保証）国内審議委員会 委員（ICT 産業代表）

・日本科学技術連盟ソフトウェア品質保証部⻑の会 メンバー

・IRCA（国際審査員登録機構）メンバーズ サポーター

・DX 時代のグローバル品質マネジメントモデル「Quality4.0」CQI (英国王室公認品質協会）とグローバル共創

・CIAJ 一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会 QMS 委員会 委員 他
５．募集人員︓ 50 名程度
６．参加費︓ 無料
７．申込要領: 申込書(別紙 1)にて,2 月 14 日(月)迄にメールまたは FAX で事務局宛てにお申込み下さい。

＊ 申込み多数の場合,人数制限させて戴きます。予めご了承下さい。
（人数制限させて戴く場合は,2 月 21 日までに,貴社ＱＭＳ委員会窓口委員宛てご連絡いたします）

以 上

本件問い合わせ先︓
一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 総務部 （兼 ＱＭＳ委員会事務局）  勝田
TEL: 03-5962-3450 FAX: 03-5962-3455  E-mail: h-katsuta@ciaj.or.jp

〒１０３－００２６ 東京都中央区日本橋兜町 21-7 兜町ユニ・スクエア６階

別紙１

締め切り︓２月 14 日（月）    ※ 原則，e-mail でのお申込みでお願いします。FAX でも可。

ｅ-ｍａｉｌ︓  h-katsuta@ciaj.or.jp   ＦＡＸ︓  03-5962-3455

 一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 総務部 （兼 ＱＭＳ委員会事務局）  勝田 ⾏き

QKM アクティブラーニング第 21 回

『失敗しない海外 ODM/EMS/OEM マネジメント（2/28）』参加申込書

【申込みご担当者窓口】 （原則 QMS 委員会委員と致します。）

（１）会社名 ︓

（２）所属 ︓

（３）⽒名 ︓

（４）ＴＥＬ ︓

（５）ＦＡＸ ︓

（６）e-mail ︓

注︓ ・希望者多数の場合は，制限させていただく場合があります。優先順位を決めてお申込み下さい。

第１優先︓ 部署名・役職

⽒名                   TEL/メール

第２優先︓ 部署名・役職

⽒名                   TEL/メール

第３優先︓ 部署名・役職

⽒名                   TEL/メール

第４優先︓ 部署名・役職

⽒名                   TEL/メール

第５優先︓ 部署名・役職

⽒名                   TEL/メール

第６優先︓ 部署名・役職

⽒名                   TEL/メール